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Vi på Venturi fastigheter önskar inkomma med en planansökan 

på fastigheten Vinstocken 3 som är belägen i stadsdelen Göta.

I tidigare dialoger med Borås Stad har kommunen sett positivt på 

en utveckling av fastigheten. Vår ambition är att utveckla 

Vinstocken med bostäder, samhällsservice, kontor och inslag av 

centrumfunktioner. 

Venturi fastigheter ställer sig positiva till Borås 

stadsbyggnadsprogram om ”Viskans park” där vi gärna vill vara 

delaktiga i att möjliggöra den visionen. Tack vare Vinstockens 

strategiska läget är det ett logiskt första steg i omvandlingen av 

Göta och i  förlängningen även Gässlösa. Tillsammans med 

kommunen vill vara med och bidra till en livfull och inkluderande 

stadsdel. I stadsomvandlingen ser vi gärna ett helhetsgrepp 

tillsammans med kommunens grannfastighet, där Götavallen 

idag ligger.

Genom samverkan och smarta lösningar kan vi tillsammans 

skapa 1+1=3. Vi önskar därför lämna en planansökan på 

Vinstocken 3 ihop med Göta 1:1. Vi har tagit fram en tidig 

illustrationsplan vars syfte är att ge inspiration, men önskar att 

detta ses som ett första förslag som vi gärna utvecklar 

tillsammans med kommunen.
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1kmCentrum

Vinstocken

Som 13:e största kommun i Sverige med en tillväxt om nästan 
1000 invånare årligen ser Venturi fastigheter stor 
utvecklingspotential i Borås Stad. För att svara upp till denna 
tillväxt behövs fler bostäder och service tillkomma.

På Venturi fastigheter har vi god kunskap om strategisk 
stadsutveckling och har alltid en långsiktig tidshorisont, där vi vill 
skapa kvalitet och samhällsnytta. 

Vi ser möjlighet för Borås centrum att växa söderut där vi önskar 
utveckla bostäder, samhällsservice (förskola, äldreboende eller 
liknande), kontor och centrumfunktioner. 

Tack vare Vinstockens centrala läge, med 15 minuters promenad 
till centrum tror vi på en hög och tät exploatering som kan stärka 
stadsdelen och som kan ge ringar på vattnet för fortsatt 
utveckling av Göta och Gässlösa. 

Med fastighetens goda koppling till både Viskan och Götavallen 
blir detta att område som kan skapa goda boende- kvalitéer, 
både för rekreation men också för aktivitet och kontakt. 
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Utveckling av Vinstocken 3 ihop med Götavallen blir det första 
steget i omvandlingen av Göta och Gässlösa. 

Då utvecklingen av Götavallen och Vinstocken kommer bli en 
referenspunkt mot fortsatt utveckling av Gässlösa, är det av stor 
vikt att det blir rätt från början. Både bebyggelsetäthet och 
gestaltning kommer prägla den fortsatta utvecklingen, där vi tror 
på att ta fram ett gestaltningsförslag för området och där vi kan 
ha en hög och tät exploatering med exploateringstal 2 som 
målsättning.

Genom en tät och hög exploatering ges även möjligheterna för 
den fortsatta utvecklingen att också kunna få det. Denna 
exploateringsgrad är även viktigt för att ansvarsfullt ta tillvara på 
den mark som utvecklas och ge oss som fastighetsägare 
ekonomiska förutsättningar att kunna vara med och bidra till en 
god stadsutveckling och utvecklingen av ”Viskans park”.

Denna målsättning leder också till att mycket människor kommer 
röra sig kring fastigheten vilket skapar trygghet och gynnar både 
parkstråket och i förlängningen även stadskärnan och 
näringslivet. 

På utvalda delar av fastigheten tror vi att man kan skapa 
landmärke med upp till 20 våningar. Det förenklar 
orienterbarheten och blir en symbol om att här fortsätter staden. 
Samtidigt ger det en tillhörighet till området på samma sätt som 
kyrkor gjorde förr. Ett exempel är Vancouver, visserligen i en 
annan skala, men där talar de högre byggnaderna med varandra.

 

Koppling från centrum till Göta 
genom bro över järnvägen

Bostäder, samhällsservice,
kontor, centrumverksamhet

Stadspark enligt vision;

”Viskan park”
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I denna planansökan har Venturi med hjälp av 
arkitektbyrån Rstudio for Architecture tagit fram en 
tidig illustrationsplan över Vinstocken 3 samt Göta 
1:1. Förslaget ska ses som inspiration och ett första 
underlag i ett samarbete mellan Venturi och Borås 
stad att utveckla området tillsammans. 

Genom detta samarbete kan vi skapa synergieffekter 
där gemensamma lösningar suddar ut gränser mellan 
våra fastigheter och där Götavallen kan bli ett 
offentligt rum för de boende och arbetande på 
Vinstocken 3. Genom denna typ av samverkan kan vi 
tillsammans också skapa en trygg och tillgänglig park 
genom att integrera den i en gemensam 
stadsutveckling. 

Om kommunen ställer sig positiv ansvarar Venturi 
fastigheter gärna för att revidera och utveckla 
förslaget ihop men kommunens önskemål och idéer. 
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• Skapa en attraktiv stadsutveckling som ger möjlighet för Borås att växa.

• Bostäder, samhällsservice, kontor och inslag av centrumfunktioner.

• Ett gemensamt gestaltningsprogram som kan användas för fortsatt utveckling av Göta och Gässlösa. 

• Hög exploatering med högre bebyggelse på utvalda delar.

• Arbeta i nära samverkan med Borås Stad.
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• Vinstocken 3 ihop med Göta 1:1

• Ny generell detaljplan innehållande primärt flerbostadshus och samhällsservice.

• Inslag av kontor och centrumverksamhet. 

• Förslag på beteckningar: B, S, D, K & C.

• Bebyggelsetäthet: 55.000 kvm BTA, vilket ger ett exploateringstal på cirka 2.

• En plan som möjliggör generellt byggnadshöjd på 24 meter (8 våningar) där delar 
av fastigheten kan ha högre byggnadshöjd upp till 60 meter (20 våningar).  

• Parkering ska primärt hanteras genom parkeringsgarage. 

B = Bostäder
S = Skola / förskola
D = Äldrevård
K = Kontor
C = Centrum
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Adress: Spinnmästarevägen 2, 437 34 Lindome. E-post: erik@venturifastigheter.se
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